
 

UZASADNIENIE 

 

Niniejszą uchwałą proponuje się włączyć do realizacji w 2024 r. program polityki 

zdrowotnej pn. „Dzienny Dom Opieki Medycznej w Gminie Miejskiej Kraków”, który stanowi 

kontynuację Programu realizowanego we wcześniejszych latach, począwszy od 2018 roku. 

 

W Programie, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały zaktualizowano sytuację 

epidemiologiczną o najnowsze dane zarówno w skali ogólnopolskiej, regionalnej, jak i lokalnej,  

zweryfikowano cel główny oraz cele szczegółowe, oszacowano liczbę populacji objętą 

Programem oraz roczny koszt Programu. 

 

Przedmiotowy Program zakłada wsparcie deinstytucjonalizacji opieki nad osobami 

zależnymi na terenie Miasta Krakowa, poprzez realizację rozwiązań zapewniających w okresie 

realizacji programu opiekę min. 50 osobom niesamodzielnym, zwłaszcza po 65 r.ż., których 

stan zdrowia nie pozwala na pozostawanie wyłącznie pod opieką podstawowej i ambulatoryjnej 

opieki, a jednocześnie nie wymaga opieki całodobowej oraz zachowanie sprawności 

psychofizycznej u 50% osób niesamodzielnych biorących udział w Programie w 2024 roku. 

 

Dzienny Dom Opieki Medycznej w Krakowie realizowany jest od 2016 roku przez 

Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych  

i Niesamodzielnych w Krakowie. Dzienny Dom Opieki Medycznej powstał w związku  

z uzyskaniem przez Miejskie Centrum Opieki dofinansowania w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020, Działanie 5.2 Działania 

projakościowe i rozwiązania organizacyjne w systemie ochrony zdrowia ułatwiające dostęp  

do niedrogich, trwałych oraz wysokiej jakości usług zdrowotnych, który współfinansowany był 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt w ramach środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego realizowany był do końca maja 2018 roku. Od 1 czerwca 2018 roku  

do końca 2021 roku Dzienny Dom Opieki Medycznej funkcjonował w ramach zachowania 

trwałości projektu i finansowany był w ramach środków Gminy Miejskiej Kraków w trybie 

programu polityki zdrowotnej. W 2022 i 2023 roku także udzielono Miejskiemu Centrum 

Opieki dotacji na realizację wspomnianego Programu.  

 

Odnośnie środków finansowych: 

a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta, 

b) niniejsza regulacja ma wpływ na wydatki Miasta. Wysokość środków finansowych  

na realizację Programu w 2024 r. wynosi 1 285 200,00 zł. Środki finansowe na realizację 

Programu w 2024 r. zostaną ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa,  

Dz. 851, Rozdz. 85117, § 2560, zadanie nr SZ/ZOZ/06, nazwa zadania: „Zadania z zakresu 

zdrowia realizowane przez Miejskie Centrum Opieki” (GWSMK). Środki finansowe na 

realizację Programu są ujęte w aktualnej Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Krakowa, – załącznik nr 2 nazwa zadania: Zadania z zakresu zdrowia realizowane przez 

Miejskie Centrum Opieki, Cel: Realizacja zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia oraz 

zapobiegania i zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych, ze szczególnym uwzględnieniem 

zadań realizowanych na rzecz osób starszych, niesamodzielnych i z niepełnosprawnościami 

oraz ich opiekunów, osób wymagających rehabilitacji, a także dzieci i młodzieży, w tym 

uczniów, którzy wymagają zabezpieczenia opieki medycznej w placówkach oświatowych, 

c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych), 



d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 

wyposażenie,  

e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 

poniesione przed ich wprowadzeniem, 

f) niniejsza uchwała nie jest aktem prawa miejscowego. 

 

 

 


